

Município de Água Clara

Diário Oficial

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

N°474/2015

ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2015.

ANO III

Prefeito Muncipal

Silas José da Silva

Vice - Prefeita

Valéria Travaim Botaccio Custódio

Secretário Municipal de Finanças Luciene Antonio Ferreira

Secretária Municipal de Saúde Silvana Bortoleto

Secretária Municipal de Educação Gerolina da Silva Alves Secretário Municipal de Cultura Nivalmido da Rocha Ribeiro

Secretário Municipal de Infraestrutura Luca Samuel Cortez

Secretária Municipal de Assistência Social Trabalho e Habitação Leiliane Francisca Freitas

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo Kelly Cristiane Ribeiro Belatti

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

SUMÁRIO

Previdencia Municipal	0 [.]
Processo Administrativo	
Gabinete do Prefeito	0
Processo Administrativo	0

Previdencia Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2015

O Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Água Clara – ÁGUA CLARA PREVIDÊNCIA, por intermédio da Pregoeira Oficial, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que promoverá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "Menor Preço", tendo por objeto a contratação pessoa física especialista na prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria jurídica na área previdenciária, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o Termo de Referência e demais anexos do edital.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação será no dia 14/09/2015, às 9h30min, na sede do ÁGUA CLARA PREVIDÊNCIA, localizada na Rua Adelaide Rodrigues dos Santos, nº 04, Jardim Nova Água Clara, na cidade de Água Clara/MS.

Aquisição do Edital: O edital de que trata a presente licitação, poderá ser adquirido na sede administrativa do ÁGUA CLARA PREVIDÊNCIA, localizada na Rua Adelaide Rodrigues dos Santos, nº 04, Jardim Nova Água Clara, na cidade de Água Clara/MS, nos dias úteis no horário das 8h00 às 12h00, mediante requerimento da licitante interessada.

Água Clara/MS, 28 de agosto de 2015. MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA Pregoeira Oficial

Gabinete do Prefeito

EDITAL Nº 001/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e a Comissão Especial do Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar de Água Clara quadriênio 2016/2019, no uso de suas atribuições legais torna público o Gabarito do Exame de Conhecimento Especifico do Conselho Tutelar aplicada no dia 30/08/2015.

Controladora Interna

Cássia Sayuri Mori

DO GABARITO:

Pergunta	Alternativa
01.	D
02.	С
03.	E
04.	E
05.	С
06.	D
07.	Α
08.	E
09.	D
10.	Α
11.	С
12.	E
13.	D
14.	В
15.	С
16.	D
17.	С
18.	В
19.	D
20.	Α
21.	В
22.	С
23.	Α
24.	D
25.	В

Água Clara, 31 de Agosto de 2015.

Maria Cristina Martins Ribeiro Carnelós Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA



Município de Água Clara

Diário Oficial

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

N°474/2015

ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2015.

ANO III

AVISO DE RESULTADO DO SORTEIO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA CONCORRÊNCIA N. 002/2015 PROCESSO N. 088/2015

A Prefeitura Municipal de Água Clara, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Comissão Permanente de Licitação, constituída através da Portaria Nº 002/2015, torna pública, para conhecimento dos interessados, a relação, em ordem alfabética, dos nomes dos profissionais sorteados para compor a Subcomissão Técnica que irá proceder à análise e ao julgamento das propostas técnicas a serem apresentadas no âmbito da Concorrência nº 002/2015, que tem por objeto a contratação de agência para a prestação de serviços de publicidade, de acordo com a Lei Federal nº 12.232/2010, a saber:

RELAÇÃO DE PROFISSIONAIS QUE POSSUEM VÍNCULO
COM Å
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA - MS

Orde m	Nome	Habilitação	Vínculo com a Prefeitura	
1	Gerciellem Lacerda Lima	Jornalismo	SIM	
2	Regina Pereira da Silva	Comunicação Social, Publicidade	SIM	

RELAÇÃO DE PROFISSIONAIS QUE NÃO POSSUEM VÍNCULO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA - MS			
Ordem	Nome	Habilitação	Vínculo com a Prefeitura
1	Waldovir José Menon	Jornalismo	NÃO

Água Clara/MS, 31 de agosto de 2015. Márcio Cezar Garcia Candido Presidente C.P.L.J.

